
 

  
                                                 

 

                                    

 

 

 

 

 

�    COMUNE DI CARLENTINI  �  

Provincia di Siracusa Provincia di Siracusa Provincia di Siracusa Provincia di Siracusa     

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE : Comune di Carlentini, Via C. Morelli, 6, cap 96013, Tel. +39 0981948041, Fax. +39 
0981948261, PEC:protocollo.generale@pec.comune.carlentini.sr.it 
 
2. OGGETTO DELL'APPALTO: PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA PER L'APPALTO DI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E 
RIDUZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO DI VIA CAVOUR - CUP D17H22000830001 - CIG: 9960343F0D 
 
3. IMPORTO A BASE DELL'APPALTO: € 369.652,52, di cui € 53.808,92 per costo della manodopera più 9.713,83 per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
4. TIPO DI PROCEDURA: Negoziata 
 
5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: Minor prezzo 
 
6. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO: 31/07/2023 
 
7. OFFERTE RICEVUTE: n. 5; 
8. SOGGETTO AGGIUDICATARIO: 

# ID Univoco Codice Fiscale Denominazione 
3 53405 02473780845 FAREL IMPIANTI SRL 

9. IMPORTO AGGIUDICAZIONE: 342.398,61, oltre IVA, di cui € 278.865,86 per lavori al netto del ribasso offerto del 24,56% ed € 
9.713,83 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
10. DATA DI AGGIUDICAZIONE: Determina dirigenziale n. 19/E del 29.12.2023 
 
11. TERMINI PER L’INTRODUZIONE DEL RICORSO : ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. 104/2010 il termine è fissato in 30 
(trenta)giorni decorrente dalla ricezione della comunicazione di cui all’art. 90 del D.Lgs. 36/2023; 
 
12. NOME E INDIRIZZO ORGANISMO RESPONSABILE DELLE P ROCEDURE DI RICORSO: Per tutte le controversi che dovessero 
insorgeresarà competente in via esclusiva il foro di Siracusa. L’Organismo responsabile delle procedure di ricorso è il T.A.R. Sicilia - 
Sede di Catania. T.A.R. Sicilia sez. Catania, - Indirizzo: Via Milano, 42/b - 95127 Catania - Posta certificata ricevimento ricorsi 
cpa@pec.ga-cert.it  
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO : INGALISI FRANCESCO 
 

 Il Resp. dell’Ufficio Gare e Appalti 
(f.to Arianna Ingaliso) 

Firma autografa sostitutiva a mezzo  stampa 
ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3, c.2 del D. Lgs.39/93 

 

 


